
software licences management

Ušetřete  až 80 %  nákladů
na softwarové licence

PRODEJ
licencí

SPRÁVA
licencí

VÝKUP
licencí

OPTIMALIZACE
nákladů

Jsme evropský leader v licencování produktů 
Microsoft s využitím licencí z volného trhu, cloudu 
a on-premise licencí.

Nabízíme kompletní servis od softwarových auditů 
či návrhu licenční infrastruktury po dodání licencí 
a deployment do podnikové sítě.

Přímý výkup licencí z multilicenčních smluv 
Enterprise Agreement, MPSA/MBSA, Select Plus

Elektronická platforma pro správu a evidenci licencí
na portálu Software Trading Platform™

Anylýzy licenční infrastruktury a softwarové audity
Návrh licenční infrastruktury za využití hybridních 
řešení s plnou podporou výrobce

Nejširší nabídka licencí z volného trhu
Hybridní licencování (kombinace used/nových
on-premise licencí a cloudu)



Druhotné softwarové licence (nebo použité licence) jsou stále ty stejné licence, které kupujete z distribuce 
Microsoft a spravujete ve VLSC/Business účtu. Rozdílem mezi licencemi z volného trhu a novými je jen 
cena. Pokud se rozhodnete pro distribuci z volného trhu, ušetříte až 80 % z ceny.

Směrnice 2009/24/EC, čl 4., odst. 2.: Prvním prodejem 
softwaru zaniká právo autora na kontrolu jeho dalšího 
prodeje (dochází k tzv. vyčerpání práva).

V případě vyčerpání práva se jedná o situace, kdy nositel 
práva k softwaru uvede konkrétní rozmnoženiny softwa-
ru na trh, čímž „vyčerpá“ své právo k této rozmnoženině.

Jsou-li splněny podmínky stanovené právními předpisy, 
nemůže autor do budoucna omezovat či zakazovat další 
přeprodej a následnou distribuci těchto rozmnoženin.

Licence byly zakoupeny se souhlasem nositele 
autorských práv a byly plně zaplaceny.

Licence byly uvedeny na trh v EU, EHS nebo 
Švýcarsku.

Původní držitel zajistí odinstalování licencí
a zamezí jejich použití (i v budoucnu).

Licence nejsou omezeny časem (jsou trvalé).

Na licencích neváznou žádná práva třetích stran.

Operační systémy a kancelářské aplikace

Serverová a databázová řešení

Ostatní software

Microsoft Windows 10 Professional
Microsoft Windows 10 LTSC 2019 Upgrade
Microsoft Office 2019 Professional Plus
Microsoft Office 2019 Standard
Microsoft Office 2016 Professional Plus
Microsoft Visio Professional 2019
Microsoft Project Standard 2019
a také kompletní portfolio v podporovaných 
starších verzích (2016, 2013)

Microsoft Windows Server 2019
Microsoft Exchange Server 2019
Microsoft SharePoint 2019
Microsoft SQL 2019 Enterprise
Microsoft SQL 2017 Standard
Microsoft Exchange 2019 User/Device CAL
Microsoft Core CAL 2019
a mnohé další CAL i serverové licence v podpor-
ovaných starších verzích (2016, 2012 R2, 2017 aj.)

Adobe Photoshop CS6
Adobe Acrobat Pro 2017
Oracle Database Enterprise Edition 12c
VMware vCenter & vSphere
Microsoft Visual Studio

Softwarové licence z volného trhu

5 požadavků pro legální převod
1

2

3

4
5

Orientační porovnání cen

Výběr z nabídky

Softwarové licence z volného trhu

Microsoft OLP NL cena PREDNY SLM Retail cena



Naší jedinečností je zejména možnost nabídnout to nejlepší z obou zdánlivě protichůdných světů – trvalé 
licence spolu s cloudovým předplatným v jednom řešení. Návrh takového řešení demonstrujeme níže na 
příkladu náhrady Office 365 E3 za hybridní řešení.

Obchodujeme výhradně s licencemi 
pocházejícími z multilicenčních 
kontraktů. Díky tomu můžeme
ručit za původ licencí.

Procesy výkupu jsou pravidelně 
auditovány společnostmi z tzv. velké 
čtyřky (např. Deloitte, Ernst&Young) 
a každá transakce je publikována
do bitcoinového blockchainu.

Díky elektronické platformě pro správu 
licencí SWTP™ získáváte nejméně stejný 
komfort pro správu licencí jako ve 
VLSC/Business účtu.

Licence přímo vykupujeme, takže
na rozdíl od ostatních „prodejců“ 
můžeme doložit existenci zápisu
licencí do původního VLSC účtu.

Kromě čísla licence dodáváme
i další identifikační údaje licencí
(např. Agreement Number) a také 
původního nabyvatele licencí.

Ke každému převodu dodáváme 
kompletní řetězec všech nabyvatelů 
licence, díky čemuž můžete při auditu 
vždy dokázat původ licencí.

Hybridní licencování – to nejlepší z obou světů

Záruky jistoty při převodu

Multilicenční kontrakty

Bezpečnost a audity Snadná správa

Screenshoty z původního VLSC Transparentnost převodů

Kompletní řetězec vlastníků

Návratnost investic - ROI: Cloud vs. Hybrid

Microsoft Office 365 (celkové náklady) - Cloud
Množství Produkt Cena 1. rok 2. rok 3. rok
300 Office 365 E3 19,70 € 70 920,00 € 141 840,00 € 212 760,00 €

Microsoft Office 365 + Software z volného trhu (celkové náklady) - Hybrid
Množství Produkt Cena 1. rok 2. rok 3. rok
300 Office 2016 Pro. Plus 180,00 € 54 000,00 € 0,00 € 0,00 €
300 Office 365 E1 6,70 € 24 120,00 € 48 240,00 € 72 360,00 €
Celkem 78 120,00 € 102 240,00 € 126 360,00 €

Rozdíl nákladů Cloud vs. Hybrid -7 200,00 € 93 600,00 € 140 400,00 €
Náklady ve srovnání s Office 365 E3 110% 72% 59% 0 €

5 €

10 €

15 €

20 €

19,70 €

11,70 €

Ø Nákladů za
uživatele/měsíc

0 €
50 000 €

100 000 €
150 000 €
200 000 €
250 000 €

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
Měsíce

Návratnost investic (ROI)

Měsíční náklady: Cloud Měsíční náklady: Hybrid



Naše reference

(+420) 778 719 885

Součást skupiny PREO Software Registered partner, CSP Certified reseller

sales@prednyslm.eu

Veselá 24, 602 00 Brno

www.prednyslm.eu

Kontaktujte nás

Partneři nás

Naše reference


